
UCHWALA NR Xl/73/2024 
RA DY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 I it. b-d i I it. i oraz pkt 1 O ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 2 I 1-212, art. 214-215, art. 216 ust. 2, 
art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, a11. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. I i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu gminy, w wysokości 23 777 784,17 zł, w tym: 

I. dochody bieżące w kwocie 20 771 896,54 zł, 

2. dochody majątkowe w kwocie 3 005 887,63 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr I. 
§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu gminy, w wysokości 26 209 523,64 zł, w tym: 

I. wydatki bieżące w wysokości 21 771 813,20 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 4 437 710,44 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. I. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 2 431 739,47 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu są: 

I) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 2 139 832,47 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 22 138,00 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 269 769,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu: 

1. przychody w wysokości 2 431 739,47 zł, 

2. rozchodów w wysokości 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r. w wysokości 
4 388 710,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Ustala się plany dochodów i wydatków budżetu gminy związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu gminy wynikającymi z odrębnych ustaw: 

I. z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2025 rok: dochody w kwocie 
5 000,00 zł, wydatki w kwocie 6 000,00 zł; 

2. świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Banie Mazurskie od właścicieli nieruchomości na 2025 rok: dochody w kwocie 0,00 zł, wydatki w kwocie 
I I 000,00 zł; . 

3. dochody w kwocie 81 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i 21 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
85 740,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych; 

Id: C49C5DD4-023C-4AB8-9C7F-65B33D830EE6. Podpisany Strona I 



4. wydatki w kwocie 38 398,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii; 

5. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami określono w załączniku nr 5 do uchwały; 

6. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 
określono w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją inwestycji z Programu Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjach kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 340 ze zm.), zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

I. dotacje dla podmiotów należących sektora finansów publicznych 943 350,00 zł; 

2. dotacje dla podmiotów niezaliczanych sektora finansów publicznych l 400 045,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 9. Ustala się wysokość wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 
kwotę 397 915,74 zł w podziale na poszczególne sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 10. Ustala się rezerwy budżetowe w wysokości 215 092,00 zł, w tym: 

I. ogólną w wysokości 26 300,00 zł, 

2. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 59 700,00 zł, 

3. na odprawy emerytalno-rentowe w wysokości I 29 092,00 zł. 

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych, na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Banie Mazurskie do: 

I. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 
limitów zobowiązań określonych przez Radę; 

2. zaciągania zobowiązań: 

I) na finansowanie wydatków na realizację zadań do wysokości określonej w załączniku nr 4; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3. dokonywania zmian w planie wydatków polegających na: 

1) przeniesieniach wydatków pomiędzy grupami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami z zastrzeżeniem pkt. 2; 

2) zmianach w planie wydatków w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, poprzez 
przeniesienia planów nie powodując ich zmian, pod względem wielkości w danym dziale, z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami; 

3) zmianach w planie wydatków inwestycyjnych między zadaniami w ramach działu, niepowodujących 
likwidacji zadania inwestycyjnego; 

4) przenoszeniu wydatków z rezerwy ogólnej do nowotworzonej grupy wydatków bieżących; 

5) dokonywania zmian zgodnie z art. I 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.); 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

Id: C-19C5DD-l-023C--IAB8-9C7F-65B33DB30EE6. Podpisany Strona 2 



§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 14. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem I stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: C49C5DD-ł-023C-4AB8-9C7F-65B33OB30EE6. Podpisany Strona 3 


